
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«БУЗАНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

                                                                     ПРИКАЗ 

 

08.10.2018г                                                                                                                 №48/2 

О закреплении техники 

за сотрудником 

 

В целях повышения эффективности использования средств вычислительной техники и 

информационно-коммуникационного оборудования, обеспечения сохранности и 

недопущения нарушений действующего законодательства об охране авторских прав 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Закрепить за каждой перечисленной единицей техники ответственного сотрудника 

за еѐ использование согласно таблице1 ( приложение 1). 

 

2. Запретить использование нелицензионного программного обеспечения на 

школьных компьютерах. Ответственность за лицензионную чистоту установленного 

программного обеспечения возложить на ответственных за использование этих 

компьютеров. 

Лицензионность предустановленного ПО подтверждается администрацией школы, 

сопутствующими лицензионными соглашениями и специальными техническими 

средствами в соответствии с законодательством РФ. Лицензионность вновь 

приобретаемого ПО определяется сопутствующими лицензионными соглашениями и 

специальными техническими средствами в соответствии с законодательством РФ. 

 

3. Ответственным сотрудникам в отношении вверенного согласно п. 1 настоящего 

приказа оборудования: 

3.1. Осуществлять контроль за правомерностью установки и использования 

программного обеспечения и иной информации в электронной форме. 

3.2. Своевременно оповещать руководство школы о необходимости установки 

программного обеспечения, настройки или ремонта. 

3.3. При обнаружении на компьютере нелицензионного программного обеспечения, 

противозаконной информации, вредоносных программ или возникновении подозрений об 

их наличии немедленно поставить в известность руководство школы и прекратить 

использование компьютера до момента устранения нарушений или опровержения их 

наличия. 

3.4. Обеспечить доступ к оборудованию в необходимой мере для выполнения 

образовательных задач и исполнении требований настоящего приказа. 

 

4. Утвердить список общешкольных ресурсов ИКТ согласно таблице1 (приложение 

1). 



4.1 Ответственному за использование общешкольных ресурсов ИКТ выдавать 

ресурсы во временное пользование учителям по их заявкам согласно тематическому 

планированию. 

4.2  На время использования оборудования ответственность за его использование 

возлагается на лицо, запросившее это оборудование. 

 

 

 

Руководитель ОУ                                          Е.В.Кутлина                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к приказу от 08.10.2018г.№48/2 

 

Таблица 1. 

 

№ Кабинет Наименование 

оборудования 

Инвентарный номер ФИО, 

должность 

ответственного 

сотрудника 

1 Кабинет 

информатики 

Компьютер  № 1 

Компьютер № 2 

Компьютер № 3 

Компьютер № 4 

Компьютер № 5 

Компьютер № 6 

Компьютер№7 

Компьютер № 8 

Проектор  

Ноутбук  

101340000000011 

101340000000010 

10134000000008 

10134000000007 

10134000000006 

10134000000005 

10134000000004 

10134000000009 

101040000000029 

101040000000030 

Заплаткина Д.Р. 

2 Кабинет зам. по 

УВР 

Компьютер  

Ноутбук 

Проектор  

Принтер 

Ксерокс  

101040000000028 

101040000000034 

101040000000035 

101040000000025 

101040000000014 

Стрижакова С.А. 

3 Учительская 

 

Компьютер 

Ноутбук  

Принтер  

101040000000032 

101340000000021 

101240000000110 

Лосева Л.Г. 

4 Библиотека  Компьютер  

Принтер  

101040000000021 

101040000000033 

Герасимова О.В. 

5 Бухгалтерия Компьютер  

Компьютер 

Принтер  

Принтер 

Сканер  

Сканер  

101340000000027 

101040000000047 

101340000000050 

101040000000059 

21060000367-410 

- 

Киселева А.К. 

6 Приемная  Компьютер 

Принтер  

101040000000027 

- 

Серебрякова 

С.А. 

7. Директорская  Ноутбук   

Принтер  

21060000367-370 

101340000000062 

Кутлина Е.В. 

8 Мет кабинет ГДО Компьютер  

Принтер  

Видеокамера  

 

 

Тернова И.Н. 

9 Кабинет № 11 Ноутбук  

Проектор  

Принтер 

101340000000022 

21060000367-373 

21060000367-371 

Тулегенова Д.Д. 



Видеокамера 

Фотоаппарат  

Графический 

планшет 

Доска магнитная 

маркер 

21060000367-377 

21060000367-381 

101340000000024 

 

- 

10 Кабинет № 12 Ноутбук  

Проектор  

Принтер 

Видеокамера 

Фотоаппарат 

Интерактивная доска 

Графический 

планшет 

- 

- 

21060000367-372 

21060000367-376 

21060000367-382 

- 

- 

 

Лопырева А.И. 

11 Кабинет № 13 Ноутбук  

Проектор 

101340000000016 

21060000367-374 

Рамазанова Р.Р. 

12 Кабинет № 14 Ноутбук  

Проектор  

Принтер 

Интерактивная доска  

101340000000039 

101240000000092 

- 

101360000000091 

Герасимова Е.В. 

13 Кабинет № 15 Ноутбук 

Проектор 

Принтер 

Сканер   

Компьютер  

101340000000013 

101360003000172 

- 

- 

21060000367-414 

21060000367-413 

Заплаткина Д.Р. 

14 Кабинет №24 

 

Ноутбук 

Проектор   

101340000000014 

101360003000168 

Лопырев В.А. 

15 Кабинет №23 Ноутбук  

Проектор  

101340000000012 

101360003000169 

Волкова Г.М. 

16 Кабинет №22 Ноутбук  

Проектор  

101340000000017 

101360003000170 

Менглибаева 

Г.Н. 

17 Кабинет №21 Ноутбук  

Проектор  

101340000000019 

101360003000171 

Кузмину И.А. 

18 Спортзал  Ноутбук  

Проектор 

 101340000000057 

10134000000056 

Лосев В.П. 

19  Ноутбук  101340000000015 Шеин А.Я. 

20 ГДО 1этаж Ноутбук  101340000000018 Селиверстова 

Е.А. 

21 ГДО 2 этаж Ноутбук  21060000367-369 Егорова Е.А. 

Рязанцева Л.П. 

 


